
 

 
1 (3) 

Tjänsteställe, handläggare Sammanträdesdatum FöredragningsPM 
IT-plattform, Nicklas Solberg 2024-04-04 Dnr: 23RS12609 

 

 www.regionorebrolan.se 

Postadress 
Region Örebro län 

Box 1613, 701 16 Örebro 
E-post: regionen@regionorebrolan.se 

Organ 
Servicenämnden 

 

 

Initiering av upphandling av licenspartner för Region 
Örebro län 

 

Förslag till beslut 
Servicenämnden beslutar  
 
att initiera upphandling av licenspartner för Region Örebro län, 
 

Sammanfattning 
Nuvarande avtal löper ut 2025-02-28 och en ny upphandling behöver initieras 
för att säkra upp en leverantör för licensinköp med tillhörande konsulttjänster 
över den kommande fyraårsperioden.  
 
Det totala värdet på avtalet beräknas till cirka 240 miljoner kronor, fördelat på 
ungefär 168 miljoner kronor för Windowslicenser. Utöver det tillkommer runt 
72 miljoner kronor för övriga licensinköp och tillhörande konsulttjänster. Det 
ökade värdet gentemot det nuvarande avtalet förklaras delvis på grund av den 
svaga kronan samt de prishöjningar av licenser som har skett på marknaden 
under nuvarande avtalsperiod. Region Örebro län har också som mål att samla 
samtliga licensinköp under detta avtal för att få bättre kontroll, säkerhet och de 
ekonomiskt bästa priserna. 

Ärendebeskrivning 

Region Örebro län har behov av en licenspartner som möjliggör inköp av IT-
licenser. Leverantören ska arbeta proaktivt och agera som en operativ, taktisk 
och strategisk sakkunnig inom löpande och övergripande licensärenden. Det 
nuvarande licenspartneravtalet löper ut 2025-02-28. En ny upphandling 
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behöver därför initieras för att under kommande avtalsperiod över fyra år ha en 
leverantör för licensinköp med tillhörande konsulttjänster. Den nya avtalstiden 
beräknas löpa fram till 2029. Avtal kommer att tecknas i form av ett ramavtal, 
vilket innebär att Region Örebro län kan välja att förlänga avtalet ett år i taget i 
upp till totalt 4 år samt att inga förpliktelser om att köpa till en viss volym eller 
ett visst värde finns.  

Målet med att upphandla en ny licenspartner är förutom att säkra upp en 
leverantör för licensförmedling även att uppnå en bättre och mer omfattande 
kontroll och säkerhet över de licensinköp som Region Örebro län genomför 
idag.  

Det totala värdet för licenspartneravtalet beräknas till 240 miljoner kronor, 
fördelat på uppskattningsvis 60 miljoner kronor per år vilket baseras på de 
nuvarande inköpen. Att värde har ökat gentemot det nuvarande avtalet förklaras 
delvis på grund av den svaga kronan samt de prishöjningar av licenser som har 
skett på marknaden under nuvarande avtalsperiod. Region Örebro län har också 
som mål att samla samtliga licensinköp under detta avtal för att få bättre 
kontroll, säkerhet och de ekonomiskt bästa priserna. Genom att köpa in 
samtliga licenser via licenspartner får Region Örebro län en möjlighet att 
centralt styra vilka och hur många licenser som köps in. Därtill kan en 
licenspartner få tillgång till rabatter som Region Örebro län vid en egen 
upphandling eller köpa direkt från licensgivaren, kan få tillgång till. Vissa 
mjukvaruföretag säljer endast via licenspartner, exempelvis Microsoft, vilka 
idag står för en stor andel av den totala mängden licensinköp. 

Därutöver kan en licenspartner förväntas ha en stor branschkunskap och kan 
därmed bidra med rekommendationer av både licenser och upplägg. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Upphandlingsobjektet påverkar inte barn direkt och således har inte barns 
åsikter att inhämtas under upphandlingsprocessen, dock belyses specifikt FN:s 
barnkonvention, artikel 32, i den gemensamma uppförandekoden. I 
Kammarkollegiets ramavtal ska leverantörerna kontinuerligt arbeta med att 
förbättra och ta hänsyn till miljöaspekter för att förebygga och undvika negativ 
miljöpåverkan. Det handlar om åtgärder för att minska konsumtion och slöseri 
av negativt miljöpåverkande resurser. 
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Ekonomiska konsekvenser 
Finansiering sker inom Region Örebro läns driftsbudgetar för respektive 
förvaltning. Fakturering sker mot beställande verksamhet.  

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM servicenämnden 2024-04-04, Initiering av upphandling av 
licenspartner för Region Örebro län 

Blankett initiering av upphandling  

 

Mehmed Hasanbegovic,  

Förvaltningschef Regionservice 

Skickas till: 
Andreas Tärnqvist, Avdelning Upphandling  
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